ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 01

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA FINANCEIRA

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2013

 Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e treze, às nove horas, estando presentes na

Sala da Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela Portaria nº

016/2013, Rosane Ferla Fachinelli, Presidente da Comissão, Vanessa Zanettin Fachinelli e Daniela Zanatta, para

abertura dos envelopes relativos a habilitação da licitação Tomada de Preços n° 002/2013. Estiveram presentes

ao ato as empresas com seus respectivos representantes: Oscar Garaffa ME., através de Oscar Garaffa,

portador do CPF n° 449.528.210-72, Moisés Grandi ME, através de Moisés Grandi, portador do CPF n°

298.387.030-87, Bentur Turismo Ltda., através de Paulo Alberto Benini, portador do CPF n° 337.404.530-87,

Empresa de Ônibus Coronel Pilar Ltda. e Realtur Viagens e Turismo Ltda., através de Rosane Maria Furlanetto

Laste, portadora do CPF n° 645.988.530-34. A comissão de licitações atendendo a Lei de Licitações e Contratos,

procedeu à abertura dos envelopes nº 1 – DOCUMENTAÇÃO, apensando ao respectivo processo os

documentos apresentados sendo todos devidamente rubricados pelos membros e representantes. A comissão

de licitações declara habilitadas todas as empresas participantes e tendo em mãos a desistência do prazo

recursal por escrito, procederá a abertura do envelope relativo a proposta financeira. Os valores, bem como, a

classificação estão transcritos na tabela a seguir que passa a fazer parte da presente. O valor global da presente

licitação é de R$ 401.800,00 (quatrocentos e um mil e oitocentos reais). Decorrido o prazo recursal, o presente

processo será encaminhado ao Prefeito Municipal para fins de apreciação, adjudicação e homologação.

DANIELA ZANATTA                    ROSANE FERLA FACHINELLI             VANESSA ZANETTIN FACHINELLI
      Membro                                                     Presidente                                                    Membro

Representantes:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: pmcelpilar@pmcelpilar.com.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

ANEXO I

ATA N° 001 – TOMADA DE PREÇOS N° 002/2013

ITEM OSCAR GARAFFA BENTUR TURISMO REALTUR EMP DE ÔNIBUS

CEL PILAR

MOISÉS GRANDI

01 - - - - Valor: R$ 7,60

R$ 200,64

Placa: IJC 0530

Capac: 16 L

02 - - - Valor: R$ 3,89

R$ 339,99

Placa: IFN 0518

Capac: 51 L

-

03 - Valor: R$ 2,78

R$ 281,05

Placa: ILS 9348

Capac: 27 L

- - -

04 - - - Valor: R$ 5,01

R$ 179,86

Placa: ILY 4982

Capac: 24 L

-

05 Valor: R$ 3,89

R$ 288,64

Placa: DIG 2099

Capac: 21 L

- - - -

06 Valor: R$ 4,26

R$ 141,43

Placa: DOL 6138

Capac: 12 L

- - - -

07 - - - Valor: R$ 4,62

R$ 289,67

Placa: IAV 3173

Capac: 42 L

-

08 - - - Valor: R$ 7,84

R$ 175,62

Placa: IMQ 9495

Capac: 28 L

-

09 - - Valor: R$ 6,92

R$ 112,10

Placa: IRU 1206

Capac: 16 L

- -